
SMLOUVA  O  DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel: 

 
Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 

Filozofická fakulta 
Kontaktní adresa:                          Arna Nováka 1, 602 00 Brno 

Zastoupený: doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické 
fakulty MU  

Kontaktní osoba: xxxx 
e-mail:                                                xxxx 
Telefon: xxxx 
dále jen „objednatel“ 

 
2. Zhotovitel:  

 
Obchodní firma: Karel Poneš 
Sídlo: Kouty 278/62, 621 00 Brno Ivanovice 
IČ: 68107358 
DIČ: CZ7202033960 
e-mail:                                                xxxx 
Telefon: xxxx 
dále jen „zhotovitel“ 

 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitel provést digitalizaci vybraných rukopisů díla Leoše Janáčka 
a závazek objednatel uhradit sjednanou cenu provedené digitalizace, a to za podmínek stanovených 
touto smlouvu. 

III. Předmět plnění (dílo) 
1. Zhotovitel se zavazuje provést digitalizaci rukopisů díla Leoše Janáčka označených 

objednatelem a předmětné plnění dodat včetně ošetření jednotlivých souborů metadaty, 
provést uložení souboru dvěma způsoby (archív a badatelna), archivovat předmětné soubory 
na prezentační dvd a provést celkovou grafickou úpravu, a to v rozsahu celkem 4.400 snímků 
a technické specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí předmětu smlouvy jsou ostatní dodávky a práce výslovně touto smlouvou neuvedené, 
avšak zhotovitel věděl nebo mohl vědět, či předpokládat, s ohledem na svoje odborné znalosti 
a zkušenosti, že jejich provedení je nutné pro řádné splnění předmětu této smlouvy. 

IV. Doba, místo a způsob odevzdání plnění 
1. Doba plnění 

- termín zahájení dne 16. září 2022  
- termín ukončení a předání nejpozději dne 31. října 2022 

2. Místo plnění se vymezuje v místech jeho realizace, kterým je hudební oddělení Moravského 
zemského muzea, Smetanova 14, 602 00 Brno. 



3. Dílo je řádně provedeno kompletním plněním ve sjednaném rozsahu a jeho úspěšné 
protokolární předání a převzetí objednatelem, tj. bez vad a nedodělků.  

V. Cena a platební podmínky 
1. Cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Jeden snímek v částce 45,- Kč, celkově 4.400 snímků, celkem 198.000,- Kč včetně DPH 
v sazbě 21%. 

2. Smluvní cena je závazná po celou dobu plnění a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele pro 
řádnou realizaci sjednaného předmětu této smlouvy  

3. Zhotovitel vyúčtuje smluvní cenu na základě daňového dokladu (faktury), jím vystaveném ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné protokolární předání a převzetí 
díla ve sjednaném místě plnění.  

4. Termín splatnosti faktury je 10 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.  
5. Faktura vystavena zhotovitelem musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

o DPH a zákona o účetnictví, uvádět způsob provedení platby a bankovní spojení. 
6. Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je objednatel oprávněn fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou faktury, lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet ode dne 
jejího doručení objednateli. 

VI. Záruka za jakost a záruční servis 
1. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců.  
2. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná počíná plynout ode dne úspěšného protokolárního 

předání a převzetí dodávky.  
3. Objednatel je povinen oznámit písemně zjištěné závady díla, které jsou předmětem záruky, 

ihned po jejich zjištění zhotoviteli.  

VII. Smluvní pokuty 
Pro případ prodlení zhotovitele s předáním celého díla v termínu dle čl. IV odst. 1 se zhotovitel 
zavazuje uhradit na základě vzájemného ujednání smluvních stran smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý i započatý kalendářní den prodlení s plněním díla. Tímto 
ujednání není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklou v důsledku jednání zhotovitele. 

VIII. Další ujednání 
1. Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem 

úspěšného protokolárního předání a převzetí předmětu plnění.  
2. Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem smlouvy licenci v rozsahu nevýhradního oprávnění k 

výkonu práva duševního vlastnictví, a to k jakémukoli plnění, k němuž se zavázal podle 
smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem. Licence je poskytnuta na dobu 
trvání majetkových práv autorských k předmětnému plnění, a to v neomezeném rozsahu 
množstevním a ke všem způsobům užití tak, aby byl objednatel schopen dílo plně užívat. Cena 
za poskytnutí licence je součástí sjednané ceny díla. 

 

IX. Závěrečná ujednání 
1. Nedílnou součástí této smlouvy je oboustranně potvrzená Příloha č. 1 – Technická specifikace. 
2. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran. 
3. Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to 

včetně případných změn a dodatků. 



4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 
5. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, zejména práva 

a povinnosti smlouvou neupravené příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
smlouvy. 

6. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu pouze s 
předchozím písemným souhlasem objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

7. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu. 
8. Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 

9. Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož 
obvodu má sídlo objednatel. 

10. Smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech, ze kterých každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

11. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 

V Brně dne 16. září  2022                                   V Brně dne 16. září  2022 
 

 
        Za objednatele:                     Za zhotovitele: 

 
 

 
 
 
.……………………………………              ……………………………………. 
     Doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.                  Karel Poneš                   
 děkanka Filozofické fakulty MU 
 


